Câmara dos Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
Ementa: ao Prefeito solicitando estudos visando a implantação de uma farmácia com objetivo de
disponibilizar medicamentos os sábados domingos e feriado prolongados nas dependências onde
hoje funciona a secretaria de saúde.

REQUERIMENTO N° 24/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO PREFEITO SOLICITANDO VISANDO A IMPLANTAÇÃO
DE UMA FARMÁCIA COM OBJETIVO DE DISPONIBILIZAR
MEDICAMENTOS AOS SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS
PROLONGADOS NAS DEPENDÊNCIAS ONDE HOJE FUNCIONA A
SECRETARIA DE SAÚDE.

PROTOCOLO GERAL N° 42/2016
Data: 25 01 /2016 - Horário: 11:11

111111111111111 11

r.waosszu,

? JAN

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que seja oficiado ao
Prefeito, solicitando estudos visando a implantação de uma farmácia com objetivo de disponibilizar
medicamentos os sábados domingos e feriado prolongados nas dependências onde hoje funciona a
secretaria de saúde.
Faço esta solicitação, pois está em estudo a mudanças de endereço da Secretaria em questão , sendo
assim poderia ser utilizado o local acima do Pronto Socorro para a implantação da referida
Farmácia.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de Janeiro de 2016.

Vereador Antonio Alves da Silva
Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira ,860 - Loteamento Real Ville - Bairro Mombaça - Pindamonhagaba - SP
Site:www.camarapinda.sp.gov.br - e.mail:toninhodafarmacia(acamarapinda.sp.gov.br

(12)3644-2259 / (12)3644-2260 - CEP 12421-705

	Page 1